
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024 № К-5/334 
 

г. Саратов 

 

О внесении изменений в приказ  

от 21 ноября 2023 года № К-5/ 479 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441  

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 01 июля 2013 года № 499 «Об утверждении порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным программам», в целях упорядочения работы федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Саратовская государственная юридическая академия» 

(далее – Академия) по заключению договоров об образовании на обучение 

по дополнительным общеразвивающим программам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ ФГБОУ ВО «СГЮА»  

от 21 ноября 2023 года № К-5/479 (далее – приказ), изложив Приложение № 6 

к приказу в редакции согласно Приложению к настоящему приказу. 

Основание: представление директора Института дополнительного 

образования Захарьящевой И.Ю. от 26 августа 2024 года № 15-25/188. 

2. Директору Института дополнительного образования 

Захарьящевой И.Ю. обеспечить надлежащее оформление и корректное 

заполнение договоров об образовании на обучение по дополнительным 

общеразвивающим программам в соответствии с утвержденной типовой 

формой. 



2 

3. Начальнику управления информации и медиакоммуникаций 

Возику Н.Р. разместить утвержденную форму договора на сайте Академии 

не позднее 10 дней с даты издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на проректора по учебной работе Щербакову О.В. 

 

 

 

Ректор                                                                                                 Е.В. Ильгова 


		2024-09-13T13:49:07+0400
	Ильгова Екатерина Владимировна




